2023 年 6月 30 日

お客様各位

川崎近海汽船株式会社

物流環境物流環境物流環境物流環境特別賞特別賞特別賞特別賞    受賞について受賞について受賞について受賞について

掲題につき、下記のとおりお知らせ致します。

記

一般社団法人日本物流団体連合会主催の第 24回物流環境大賞において、弊社の取組み「フ

ルトレーラーの海上輸送で CO2 削減 （宮崎↔埼玉 自動車部品/返送パレット 幹線輸送）」が

「物流環境特別賞」を受賞し、６月 27日（火）に同連合会の令和 5年度定時総会で表彰さ

れました。

 この表彰は、ミネベア アクセスソリューションズ株式会社（本社：宮崎県宮崎市、代表

取締役社長：斉藤 金男）と久留米運送株式会社（本社：福岡県久留米市、代表取締役 CEO：

二又 茂明）と共同で、宮崎県と埼玉県間の自動車部品・返送パレット輸送についてモーダ

ルシフトを推進し、Co2 削減およびドライバーの負担軽減を実現したことが評価されたもの

です。

 今後も物流における環境負荷の軽減を進めるとともに、省資源・循環型社会を構築するこ

とで、持続可能な社会の実現に向けて積極的に取り組んでまいります。

【本件に関する問合せ先】

内航定期船 第 1部・第 2部 部長 中越 公一

電 話 ０５０－３８２１－１４２３

以上